
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Miércoles 2 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 37606

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

03
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

23039 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Gerencia
de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A. Objeto: Suministro,
transporte e instalación de pizarras digitales interactivas con destino a
varios  centros  educativos  de  la  Ciudad  Autónoma  de  Melilla.
Expediente:  22/213  SU.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de

Cultura O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915898895.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ici%2FUTTLEqEQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 32321200 (Equipo audiovisual).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES640.

6. Descripción de la licitación: Suministro, transporte e instalación de pizarras
digitales interactivas con destino a varios centros educativos de la  Ciudad
Autónoma de Melilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 30%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.3) Calidad técnica de la propuesta (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 13.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 9.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Miércoles 2 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 37607

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

03
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: GENERAL MACHINES TECHNOLOGY, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B91509281.
12.3) Dirección: calle Río Viejo nº 52 Complem. Polígono Industrial la Isla .
12.4) Localidad: Dos Hermanas (Sevilla).
12.6) Código postal: 41700.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.043.170,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
MRR.C19.I02.P08.S01.02.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura
O.A.

16.1.2) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-307660. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de enero de

2023).
17.2) ID: 2023/S 015-038799. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de

enero de 2023).
17.3) ID: 2023-307660. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de enero de

2023).
17.4) ID: 2023-007408. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de julio

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de julio de 2023.

Madrid, 28 de julio de 2023.- Presidente, Por vacante, art. 5.3 Real Decreto
1379/1999, de 27 de agosto El Secretario Técnico de Infraestructuras, José María
Mediero López.

ID: A230029784-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-01T14:57:51+0200




